[image: image1.png]

Управление образования

администрации МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
   ___________

№ _____
г. Туапсе
О проведении межрегиональной научно-практической конференции «Тенденции развития образования: вызовы, решения, практики»
В целях повышения качества образования, обеспечения диалога участников конференции с позиции анализа достижений, ресурсов, рисков при введении обновленных ФГОС и ФОП, реализации миссии Года педагога и наставника в РФ - признание особого статуса педагогических работников, а также развития межрегионального сотрудничества с АОУ ДПО УР «Институт развития образования» (г. Ижевск) п р и к а з ы в а ю:
1. Провести межрегиональную научно-практическую конференцию «Тенденции развития образования: вызовы, решения, практики» (далее - Конференция) 31 марта 2023 года на базе МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. Ляха          г. Туапсе по адресу: г. Туапсе, ул. Фрунзе, 67. Начало работы Конференции в 10.00 ч., регистрация участников – с 09.00 ч.:
пленарная часть – участие руководителей образовательных организаций (10.00 ч.);

секционные заседания (треки) – участие выступающих и слушателей из числа педагогических работников (12.00-15.00 ч.);

форум молодых педагогов – участие молодых педагогов образовательных организаций (12.00-26.00 ч.).
2. Утвердить состав организационного комитета Конференции (далее - Оргкомитет) (приложение 1).

3. Оргкомитету обеспечить проведение Конференции в соответствии с Программой конференции (приложение 2).

4. Исполняющему обязанности директора МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе Бондаренко Е.С.:

1) обеспечить надлежащие условия для проведения Конференции, в том числе в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями;

2) выделить аудитории и техническую аппаратуру для работы Конференции;

3) назначить технических специалистов для организации работы секций;

4) подготовить выступление на пленарной части Конференции;

5) организовать экскурсию по образовательной организации;

6) обеспечить питьевой режим участников пленарной части Конференции в актовом зале.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) организовать участие педагогов в Конференции в соответствии с квотами (приложение 3, 4);
2) обеспечить выступлениях педагогов, заявленных в Программе Конференции;
3) обеспечить участие слушателей из числа педагогических работников: не менее 3-ти человек от городских школ, не менее 2-х человек – от сельских.
4) обеспечить личное участие в пленарной части Конференции.

6. Начальнику информационно-методического отдела МКУ «КРО Туапсинского района» Турутиной Е.С. осуществлять координацию взаимодействия по организации и проведению Конференции.
7. Начальникам отдела общего образования, отдела дошкольного образования Непорожной Н.Н., Шевцовой Л.И. обеспечить участие модераторов со стороны управления образования в секционных заседаниях        в соответствии с Программой конференции.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника образования администрации муниципального образования Туапсинский район Крапивину О.В.
Начальник управления образования                                                Г.А. Никольская
____________________________________________________________________

Проект составлен и внесен:

Начальник информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                     Е.С. Турутина

Исполняющий обязанности начальника

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                 А.А. Бондаренко
Приложение 1
к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от_________________№___________

Состав организационного комитета межрегиональной
научно-практической конференции «Тенденции развития
образования: вызовы, решения, практики»
1. Крапивина Ольга Викторовна – председатель оргкомитета, заместитель начальника образования администрации муниципального образования Туапсинский район

2. Непорожная Наталья Николаевна, начальник отдела общего образования управления образования администрации муниципального образования Туапсинский район;

3. Шевцова Любовь Ивановна, начальник отдела дошкольного образования управления образования администрации муниципального образования Туапсинский район;

4. Бондаренко Анна Александровна – исполняющий обязанности начальника МКУ «КРО Туапсинского района»;

5. Турутина Елена Сергеевна – начальник информационно-методического отдела МКУ «КРО Туапсинского района»;

6. Чепель Василий Сергеевич, начальник отдела материально-технического обеспечения МКУ «КРО Туапсинского района»;
7. Карпова Анна Юрьевна, главный специалист информационно-методического отдела МКУ «КРО Туапсинского района»;
8. Шевченко Лариса Викторовна, главный специалист информационно-методического отдела МКУ «КРО Туапсинского района»;
9. Скрипник Маргарита Эльбрусовна, ведущий специалист отдела кадрового делопроизводства и правового обеспечения МКУ «КРО Туапсинского района»;
10.  Суярова Наталья Александровна, ведущий специалист информационно-методического отдела МКУ «КРО Туапсинского района»;

11. Бондаренко Елена Сергеевна, заместитель директора МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе;

12.  Мазепина Ирина Семеновна – директор МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе;

13.  Ликарчук Наталья Владимировна, директор МБОУ ДО ЦДЮТ                им. С.В. Дудко г. Туапсе;
14.  Акопова Наталья Сергеевна, директор АНО «Комбинат социального питания».
Начальник информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                    Е. С. Турутина
Приложение 3
к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от_________________№___________

Список молодых педагогов образовательных организаций

МО Туапсинский района
	№ п/п
	ОО
	Ф.И.О. педагога

	1
	МБОУ гимназия № 1 г. Туапсе
	Карпова Анастасия Геннадьевна

	2
	МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе
	Володина Мария Викторовна

	3
	МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе
	Щирова Елена Евгеньевна

	4
	МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе
	Желтоухова Анастасия Андреевна

	5
	МБОУ СОШ № 3  г. Туапсе
	Брославец Ангелина Вадимовна

	6
	МБОУ СОШ № 3  г. Туапсе
	Данюков Владимир Сергеевич

	7
	МБОУ СОШ № 3  г. Туапсе
	Игнатенко Регина Сергеевна

	8
	МБОУ СОШ № 3  г. Туапсе
	Кипенская Кристина Викторовна

	9
	МБОУ СОШ № 4  г. Туапсе
	Шуба Ирина Александровна

	10
	МБОУ СОШ № 4  г. Туапсе
	Кудряшова Яна Константиновна

	11
	МБОУ СОШ № 4  г. Туапсе
	Андрисонова Екатерина Александровна

	12
	МАОУ СОШ №5  г. Туапсе
	Борец Алина Александровна

	13
	МАОУ СОШ №5 г. Туапсе
	Данилова Александра Андреевна

	14
	МАОУ СОШ №5 г. Туапсе
	Душкина Марина Сергеевна

	15
	МАОУ СОШ №5 г. Туапсе
	Кравченко Виолетта Руслановна

	16
	МАОУ СОШ №5 г. Туапсе
	Печенюк Елена Игоревна

	17
	МАОУ СОШ №5 г. Туапсе
	Стромилова Виктория Викторовна

	18
	МАОУ СОШ №5 г. Туапсе
	Трапизонян Юлия Романовна

	19
	МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе
	Демченко Тамара Николаевна

	20
	МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе
	Кухаренко Анна Евгеньевна

	21
	МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе
	Кучмеева Яна Андреевна

	22
	МБОУ СОШ № 8 г. Туапсе
	Авджян Анастасия Константиновна

	23
	МБОУ СОШ № 8 г. Туапсе
	Макаренко Елена Павловна

	24
	МБОУ СОШ № 8 г. Туапсе
	Пойразян Зарина Муратовна

	25
	МБОУ СОШ № 8 г. Туапсе
	Шульга Валерия Александровна

	26
	МБОУ СОШ № 8 г. Туапсе
	Шилихина Анастасия Александровна

	27
	МБОУ СОШ № 10 г. Туапсе,
	Керимова Антея Намик кызы

	28
	МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе
	Непорожная Виктория Алексеевна

	29
	МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе
	Лапшина Ангелина Ильинична

	30
	МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе
	Щирова Екатерина Евгеньевна

	31
	МБОУ СОШ № 12 с. Георгиевское
	Новикова Людмила Анатольевна

	32
	МБОУ СОШ № 12 с. Георгиевское
	Устьян Марина Сергеевна

	33
	МБОУ СОШ №14 с. Кривенковское
	Кулиш Суанда Владиславовна

	34
	МБОУ СОШ № 15 а. Агуй-Шапсуг
	Панкратова Татьяна Юрьевна

	35
	МБОУ СОШ № 15 а. Агуй-Шапсуг
	Олейник Дмитрий Аркадьевич

	36
	МБОУ ООШ № 17 а. Псебе
	Гольник Алина Владимировна

	37
	МБОУ ООШ № 17 а. Псебе
	Ачмизов Мурат Русланович

	38
	МБОУ СОШ № 18  с. Тенгинка
	Демерчан Виктория Александровна

	39
	МБОУ СОШ № 18  с. Тенгинка ул.
	Хорава Георгий Гогиевич

	40
	МБОУ СОШ № 19 с. Ольгинка
	Зимин Артур Владимирович

	41
	МБОУ СОШ № 20 с. Шепси
	Батова Юлия Александровна

	42
	МБОУ СОШ № 20 с. Шепси
	Харчилава Юлия Васильевна

	43
	МБОУ ООШ № 22 с. Мессажай
	Свердлова Дарья Петровна

	44
	МБОУ ООШ № 23 с. Гизель-Дере
	Бусарева Василиса Константиновна

	45
	МБОУ ООШ № 23  с. Гизель-Дере
	Напсо Анита Ашотовна

	46
	МБОУ СОШ № 24  с. Агой
	Щербаненко Сергей Сергеевич

	47
	МБОУ СОШ № 24  с. Агой
	Гальцева Александра Олеговна

	48
	МБОУ СОШ № 25 с. Небуг
	Чувилина Александра Вадимовна

	49
	МБОУ ООШ № 28  с. Кирпичное
	Рудник Алёна Борисовна

	50
	МБОУ СОШ № 31 с. Шаумян
	Тозлиян Динара  Аркадьевна

	51
	МБОУ ООШ № 32 хутор Островская щель
	Скочкова Анастасия Александровна

	52
	МБОУ СОШ № 34 пгт. Джубга
	Ханджян Каролина  Азизовна

	53
	МБОУ СОШ № 34 пгт. Джубга
	Ханджян Эдуарда Эдуардовна

	54
	МБОУ СОШ № 36  с. Дефановка
	Заева Алина Владимировна

	55
	МБОУ СОШ № 36  с. Дефановка
	Скоблякова Арина Евгеньевна

	56
	МБОУ ООШ № 38  с. Гойтх
	Ашкерян Виктория Сергеевна

	57
	МБОУ ООШ № 39  с. Садовое
	Соловьёв Андрей Александрович

	58
	МБОУ ООШ № 39  с. Садовое
	Хабалов Аслан Ростикович

	59
	МБОУ ДО ЦРТДиЮ г. Туапсе
	Одобошьян Андрей Андреевич

	60
	МБОУ ДО ЦДТ    пгт. Новомихайловский
	Алексеева Елена Вениаминовна

	61
	МБОУ ДО СЮТ г. Туапсе
	Логинова Стелла Руслановна

Начальник информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                    Е. С. Турутина
Приложение 4
к приказу управления образования

администрации муниципального

образования Туапсинский район

от_________________№___________

Список участников
межрегиональной научно-практической конференции «Тенденции развития образования: вызовы, решения, практики»
(руководители и педагогические работники)

	№

	Образовательное учреждение

	 Пленарное заседание:

рук-ли ОО

(чел.)
	Выступаю-щие педагоги

(чел.)
	Слушатели секций:

пед. работники
(чел.)
	Форум:

Молодые педагоги
(чел.)
	Всего

кол-во

участников
(чел.)

	Школы

	1
	МБОУ Гимназия № 1 г. Туапсе
	1
	1
	2
	1
	5

	2
	МБОУ СОШ № 2
г. Туапсе
	1

	4
	3
	8

	3
	МБОУ СОШ № 3
г. Туапсе
	1
	1 (рук-ль)
	3
	4
	8

	4
	МБОУ СОШ № 4
 г. Туапсе
	1
	1 (мол.пед.)
	3
	3
	7

	5
	МАОУ СОШ № 5
 г. Туапсе
	1
	3
	2
	7
	10

	6
	МБОУ СОШ № 6
г. Туапсе
	1
	2
	2
	3
	8

	7
	МБОУ СОШ № 8
г. Туапсе
	1

	2
	5
	8

	8
	МБОУ СОШ № 10
г. Туапсе
	1

	3
	1
	5

	9
	МАОУ СОШ №11
г. Туапсе
	1
	2
	3
	3
	9

	10
	МБОУ СОШ № 12
 с. Георгиевское
	1
	1
	2
	2
	6

	11
	МБОУ СОШ № 14
с. Кривенковское
	1

	2
	1
	4

	12
	МБОУ СОШ №15
а. Агуй Шапсуг
	1
	2
	1
	2
	4

	13
	МБОУ ООШ № 17
а. Псебе
	1

	1
	2
	4

	14
	МБОУ СОШ № 18
с. Тенгинка
	1

	2
	2
	5

	15
	МБОУ СОШ № 19
с. Ольгинка
	1
	3
	2
	1
	6

	16
	МБОУ СОШ № 20
с. Шепси
	1

	2
	2
	4

	17
	МБОУ ООШ № 22
с. Мессажай
	1

	2
	1
	4

	18
	МБОУ ООШ № 23
с. Гизель-Дере
	1

	2
	2
	5

	19
	МБОУ СОШ № 24
с. Агой
	1

	2
	2
	5

	20
	МБОУ СОШ № 25
с. Небуг
	1

	2
	1
	4

	21
	МБОУ ООШ № 26
с. Индюк
	1

	2

	3

	22
	МБОУ ООШ № 28
с. Кирпичное
	1

	2
	1
	4

	23
	МБОУ СОШ № 29
с. Цыпка
	1

	2

	3

	24
	МБОУ СОШ № 30
п. Новомихайловский
	1
	1
	2

	4

	25
	МБОУ СОШ № 31
с. Шаумян
	1

	2
	1
	4

	26
	МБОУ ООШ № 32 хутор Островская щель
	1

	2
	1
	4

	27
	МБОУ СОШ № 33
п. Октябрьский
	1

	2

	3

	28
	МБОУ СОШ № 34
п. Джубга
	1
	3
	2
	2
	7

	29
	МБОУ СОШ № 35
п. Новомихайловский
	1

	2

	3

	30
	МБОУ СОШ № 36 с. Дефановка
	1

	2
	1
	4

	31
	МБОУ СОШ № 37
п. Тюменский
	1
	1
	2

	4

	32
	МБОУ ООШ № 38 с. Гойтх
	1

	1
	1
	3

	33
	МБОУ ООШ № 39  с. Садовое
	1

	1
	2
	4

	Итого:
	33
	21
	68
	58
	164

	Учреждения дополнительного образования

	№

	Образовательное учреждение

	Пленарное заседание: рук-ли ОО (чел.)
	Молодые педагоги

	34
	МБОУ ДО ЦДЮТ г.Туапсе
	1

	35
	МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе
	1

	36
	МБОУ ДО ЦРТДиЮ г.Туапсе
	1
	1

	37
	МБОУ ДО СЮТ г.Туапсе
	1
	1

	38
	МБОУ ДО  ЦВР «Мужество»
	1

	39
	МБОУ ДО ЦДТ

	1

	Итого:
	5
	3

Начальник
информационно-методического отдела

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                     Е.С. Турутина